SECRETARIA  DE GABINETE

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES/MG
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2025

A Câmara Municipal de Presidente Bernardes, inscrita no CNPJ nº 02.348.267/0001-08, com sede na Rua do Cruzeiro, nº 28, Centro, Presidente Bernardes/MG, torna público
que realizará licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, sob o nº 001/2025, do tipo menor preço global, em regime de disputa aberto e
fechado, fundamentada na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, no Decreto nº 8.538/2015 e demais normas
aplicáveis, nos termos do Edital respectivo.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução das obras de acabamento da garagem, construção e acabamento do arquivo e revitalização da área
frontal da Câmara Municipal de Presidente Bernardes/MG, situada à Rua do Cruzeiro, nº 28, Centro, conforme projetos, memoriais, planilha orçamentária, cronograma
físico-financeiro e demais documentos técnicos constantes do Edital e seus anexos.
Sessão pública eletrônica: 22/12/2025, às 09h00min (horário de Brasília).
Prazo final para envio das propostas: até às 08h30min do dia 22/12/2025.
Local: Portal de Compras Públicas – endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.
A presente licitação será realizada exclusivamente para participação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e Microempreendedores Individuais –
MEI, nos termos do art. 48, inciso I, da Lei Complementar nº 123/2006, tendo em vista que o valor estimado da contratação é inferior a R$ 80.000,00 (oitenta mil reais),
assegurado o tratamento jurídico favorecido previsto na referida lei complementar e na Lei nº 14.133/2021.
O Edital de Concorrência nº 001/2025 e seus anexos estarão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, no Portal de Compras
Públicas, bem como no sítio eletrônico oficial da Câmara Municipal, podendo, ainda, ser consultados na sede da Câmara, em horário de expediente, para conhecimento integral
das condições de participação, julgamento, habilitação e demais regras do certaame.
Presidente Bernardes/MG, 04 de dezembro de 2025.
Ademir dos Santos Barbosa
Presidente da Câmara Municipal de Presidente Bernardes/MG

Código Identificador: 239186180513

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da Câmara Municipal de Presidente Bernardes - Nº 8 sexta-feira, 5 de dezembro de 2025________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Diário Oficial da Câmara Municipal de Presidente Bernardes - Nº 8 sexta-feira, 5 de dezembro de 2025________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2

		2025-12-04T20:01:21-0300
	ADEMIR DOS SANTOS BARBOSA:05006917628